
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 
 

 
 

    

    Deliberazione n°    855  
 

adottata dal Direttore  Generale in data     03/08/2007 
 
OGGETTO: Procedura a sanatoria fornitura endoprotesi aortica, utilizzata in regime di urgenza 

dalla U.O. di Chirurgia P.O. Sirai. DITTA MEDTRONIC.  
 
 Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Vista la nota Prot. n°226/FO del 11.07.07, Prot. Acq. 102 2 del 19.07.07, a firma del 

Resp.le del Servizio di Farmacia Ospedaliera, con la quale trasmette richiesta di 
autorizzazione a procedere alla sanatoria per la fornitura urgente di  Endoprotesi 
aortica, utilizzata in regime d’urgenza,  sulla base della richiesta del Primario 
Resp.le della U.O. di Chirurgia del P.O. Sirai, Dott.ssa Ivana Piredda a seguito 
della necessità di impianto urgente; 

 
Precisato  che il Resp.le della U.O. di Chirurgia, con propria nota  allegata alla presente per 

costituirne parte integrante dichiara che il prodotto è stato utilizzato per paziente 
grave affetto da aneurisma rotto dell’aorta addominale, e che lo stesso 
indispensabile per il paziente era l’unico reperibile in urgenza; la richiesta  che si 
allega alla presente per costituirne parte integrante, è stata avvallata dal Direttore 
Medico del Presidio di appartenenza; 

 
Vista la bolla di consegna n°A2009/07 del 06.03.07, indir izzata alla Chirurgia Generale 

del P.O. Sirai, concernente il materiale oggetto di  impianto; 
   
Dato atto che il prodotto non è presente negli affidamenti in essere;  
 
Atteso  che la richiesta è accompagnata da specifica relazione con la quale il Sanitario 

sotto la propria personale Responsabilità attesta la privativa industriale dichiarando 
che data la complessità dell’intervento, il Dispositivo utilizzato è l’unico ad avere 
determinate caratteristiche, fornito  in esclusiva dalla Ditta segnalata MEDTRONIC, 
dichiarazione non sindacabile dall’ufficio; 
Il Direttore Sanitario al quale la richiesta è stata indirizzata, ha autorizzato la 
procedura;  

 
Atteso  che l’Ufficio, con procedura d’urgenza ha anticipato con nota fax  del 30,07.07, 

richiesta di preventivo urgente, alla Ditta Medtronic indicata dal Sanitario, quale 
unica Ditta fornitrice del prodotto richiesto; 

  
Preso atto   che la Ditta citata ha inviato entro il termine stabilito la propria proposta, per quanto 

richiesto: 
 
Visto il D. Lgs. n°163/06 riguardante il nuovo Codice Uni co degli appalti; 
 

 
PROPONE 

 
sulla base della responsabilità personale del Servizio richiedente, di adottare regolare atto 
deliberativo, a sanatoria per l’impianto effettuato in urgenza  dal Sanitario, in applicazione dell’art. 57 
comma 3 punto b D. Lgs. 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, che consente, in corso di 
unicità del prodotto, l’acquisto diretto; 
 
 
 
 
     



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 
 

 
 

Segue deliberazione 855 del 03/08/2007   
 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 

 
      

D E L I B E R A 
 
► di autorizzare formalmente la sanatoria del materiale sottoelencato alla Ditta MEDTRONIC come 

segue: 
DITTA  MEDTRONIC prev. n°  
n°1 corpo principale Avi Talent – mod. AUF 2416 C 1 26 AX – serie 1000017 - € 7.400,00 
n°1 cuffia iliaca talent mod. ixw1814C75AX – serie 1000003 - € 2.900,00 
n°1 occluder diam. 18 – mod. OCL18 – serie 1000006 - € 825,00 
n°1 pallone da occlusione mod. AB46 - serie 388996 – 670,00 
 
totale fornitura € 11.795,00  + IVA 4% 
 

► di demandare al Servizio Centralizzato Ordini Farmacia gli adempimenti correlati alla emissione 
del relativo ordine di fornitura; 

 
► di demandare al Responsabile Sanitario Richiedente Dott.ssa I. Piredda gli adempimenti relativi 

alle procedure attualmente in vigore, per la regolarizzazione amministrativa degli ordini relativi a 
impianti effettuati; 

 
► di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito previa liquidazione della medesima, a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
► di imputare la spesa complessiva a sanatoria di € 11.795,00 + IVA 4% al piano dei conti sulla 

classe di costo 4200100009 (gestione Farmacia Ospedaliera) del piano dei conti aziendale 
bilancio di competenza ; 

 
IL Direttore Generale 

Dott. B. Barranu 
DIRAMM/  

DIRSAN/ 

ACQA. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

 

 

 

 

 


